厦团委〔2013〕20号
团市委、市公务员局、市人社局、市教育局
关于开展2013年度厦门市大中专学生
就业创业指导系列活动的通知

各区团委、区人社局、区教育局、各大中专院校：
    为适应当前大学生就业形势发展需求，深化就业创业指导与服务，努力提高大学生的就业、创业能力和职业素养，共青团厦门市委员会、厦门市公务员局、厦门市人力资源和社会保障局、厦门市教育局决定联合中国移动通信集团福建有限公司厦门分公司,在我市各大中专院校开展第六届“动感地带”杯“职场英雄”大中专学生就业创业指导系列活动。活动整合社会、高校、企业等各方资源，面向我市各大中专院校学生搭建一个集素质培训、素质锻炼、拓展激励、职业测评、就业推荐、就业引导为一体的综合性服务平台。以贴近大中专学生的职业需求服务，通过活动激发大中专学生实践成才的热情，提升就业素质与就业能力。现将有关事项通知如下：
一、活动主题
    动感地带职场英雄，赢在起点。
二、活动时间
    2013年3月-2013年6月
三、组织机构
    （一）主办单位：共青团厦门市委员会、厦门市公务员局、厦门市人力资源和社会保障局、厦门市教育局。
    （二）荣誉主办：中国移动通信集团福建有限公司厦门分公司。
（三）协办：厦门市人才服务中心、赛事合作企业。

（四）八大赛区：厦门大学、集美大学、厦门大学（翔安校区）、华侨大学（厦门校区）、厦门理工学院、华侨大学厦门工学院、厦门海洋职业技术学院、厦门城市职业学院。
    （五）成立活动组委会，下设办公室，负责大赛的组织、宣传、活动等工作。
    （六）成立大赛评审委员会，由知名专家、学者和企业家组成，负责大赛的全部评选审定工作。
四、活动方式和内容
    “赢在起点”这个概念是我们在今年提出的新口号，“赢在起点”正体现了我们职场英雄帮助大学生就业，缓解社会求职压力的活动初衷。大学毕业意味着学业的完成，也意味着迎来职业生涯的起点，在当今严峻的就业形势下，赢在起点显得尤为重要。我们希望通过本届大赛以培训为主要手段，树立就业新起点，传递职场正能量，通过强化活动的竞技性，全面提升高校学生就业力、职场竞争力。我们将通过对厦门的教育产业进行有效的资源整合，与各大中型企业开展深度合作，调动各合作方积极性，共同打造新一轮的动感地带职场英雄。
    本次高校就业力挑战大赛活动将在八大赛区同时展开活动，通过校园海选、百强选拔、十强选拔、年度五强四个阶段。由各高校组织学生报名参赛，以专题讲座、在线测评、导师带队、沙盘演练等多种方式最终评选2013年度动感地带职场英雄五强、5名优胜奖。
五、奖项设置
    （一）年度五强：5人，10000元职场基金+移动G3手机1部+名企实践机会+签约机会。
    （二）优秀选手：5人（年度第6—10名），500元充值卡。
    （三）优秀学校：5所，5000元职场基金+证书。奖励大赛组织中工作出色、组织高效的学校。
    （四）优秀指导老师：1名，移动G3手机1部+证书。

    （五）年度人气王：1名，移动G3手机1部+证书，在年度百强中产生。
    （注：以上所有奖项个税自理。）
六、活动要求
    （一）加强领导，精心组织
    本次活动是为大中专院校学生提供就业公共服务的一项重要举措，各部门、各单位要高度重视，加强领导。各大中专院校团委、学生会要做好活动的组织协调工作，保证每所院校组织100名以上的选手参与，严格把关，确保活动的质量，配合活动的组织执行工作，提供活动所需相关场地与人员支持，确保各项活动顺利开展。
    （二）广泛宣传、营造氛围
各部门、各单位要充分利用各种媒介大力宣传本次活动的意义、目的和内容，扩大活动的社会影响度。各大中专院校要广泛利用学校广播电台、校园网、校园论坛、院系主页、公告栏、海报等途径在校内充分宣传、发布本次活动的相关信息。
    （三）报名方式
    1.厦门人才网：电脑登录厦门人才网（www.xmrc.com.cn）“2013年度动感地带职场英雄”专区报名。
    2.厦门人才网掌上客户端：手机登录厦门人才网移动客户端（下载地址：wap.xmrc.com.cn）“2013年度动感地带职场英雄”专区报名。
3.无线城市：动感地带用户手机登陆厦门无线城市（wap.xiamentd.com）“2013年度动感地带职场英雄”专区报名。

附件:1.2013年度厦门大中专学生就业创业指导系列活动:大中专就业力挑战大赛活动方案

         2.2013年度厦门市大中专学生就业创业指导系列活动报名表

         共青团厦门市委员会   厦门市公务员局

   厦门市人力资源和社会保障局   厦门市教育局

                              2013年3月25日

附件1

2013年度厦门市大中专学生就业创业指导系列活动
大中专就业力挑战大赛活动方案

1、 活动时间
2013年3月—2013年6月
二、八大赛区
厦门大学、集美大学、厦门大学（翔安校区）、华侨大学（厦门校区）、厦门理工学院、华侨大学厦门工学院、厦门海洋职业技术学院、厦门城市职业学院。
三、参赛对象
厦门各大中专在校学生，应届毕业生。
四、参赛方式
各院校组织学生报名参赛。
五、赛程赛制
本次高校就业力挑战大赛活动将在八大赛区同时展开活动，通过校园海选、百强选拔、十强选拔、年度五强四个阶段。由各高校组织学生报名参赛，以专题讲座、在线测评、导师带队、沙盘演练等多种方式最终评选2013年度动感地带职场英雄五强、5名优胜奖。
赛程时间说明：
第一阶段：校园海选
2013年3月-4月
校园巡回讲座、海选、素质拓展。
第二阶段：百强选拔
2013年4月-5月
情景模拟、人气复活、名企业参观。
第三阶段：十强选拔
2013年5月-6月
导师培训、HR陪审、英雄训练营。
第四阶段：年度五强
2013年6月
巅峰对决、名师点评、颁奖典礼。
（一）第一阶段：校园海选
     1.巡回讲座
（1）时间：2013年3月。
（2）形式：讲座邀请历届五强选手代表做20分钟内“成长分享”报告；邀请历届知名讲师、企业HR讲授职场经验秘籍，同时学生与专家可以现场互动，解疑答惑。
2.校园海选
（1）时间：2013年4月。
（2）形式：与专业人力机构合作，在各大赛区分别开展校园海选，通过专业的方式选拔出每个赛区的优秀选手进入到下一阶段的比赛。
（3）选拔方式：以考察选手的个人综合能力为主，各赛区海选选手参加测试选拔，最后根据分数选出本赛区海选晋级选手（场地需求：户外宽阔场地）。
校园巡回海选包括啼声初试和脑力激荡等环节，基于思维反应速度、发散性、条理性、观察能力、注意力等基本素质点的考核。
（二）第二阶段： 百强选拔
1.赛区50强晋级
（1）时间：2013年4-5月。
（2）形式：以突破重围的方式进行，面试环节包括3分钟的自我介绍和5分钟的随机性提问组成。主要考验选手的沟通能力和团结合作能力。
（3）晋级名额：每个赛区前50名选手晋级（共400人）。
2.赛区决赛
（1）时间：2013年4月-5月。
（2）形式：各赛区海选中脱颖而出的800名选手进行赛区复赛即“职场行动派”项目，比赛结束评选出96名晋级选手进入拓展训练。本环节则侧重在对于办公室基本技能、统筹能力、时间管理、书面表达能力等方面的考察。
场地：地点设在室内，如学校活动中心，且可安排主会场和分会场。
3.人气复活
（1）时间：2013年5月。
（2）形式：在赛区复赛阶段落选的选手中，通过网络投票平台、短信平台统计出人气最高的4位选手，与96强组成厦门百强阵容。
（三）第三阶段： 十强选拔
1.100进36

（1）时间：2013年5月。
（2）形式：需要人力机构与12名选手导师共同制定。
（3）晋级名额：每组选手都有9个晋级名额（共36人）。
2.抽签分组
（1）时间：2013年5月。
（2）导师组成： 12家合作企业都将派出1名高管组成4组36强选手导师团。
（3）形式：36强选手将以抽签的方式分成四组，在导师团的指导下开展相关培训。
（4）HR评审团：组建50家企业的HR主管组成HR评审团，配合十强选手晋级赛事。
3.名企参观团活动
（1）时间：2013年5月。
（2）地点：4家厦门本地的知名企业。
（3）形式：百强选手将分成4个批次，对厦门本地的4家知名企业进行参观访问。活动将分成企业运营状况导览、企业选材经验交流以及HR面对面茶话会三个环节逐步展开。将36强选手对名企的经营现状、人才培育体系以及应聘要求有一个具象的了解。在晋级赛落选的选手可采用拨打12580兑换M值的方式报名，加入名企参观团活动中。
4.职场英雄训练营
（1）时间：2013年5月。
（2）名师大讲坛：开设五场讲座，由12名百强选手导师和全球500强企业的HR主管两名，深入校园开展职场专题讲座。
（3）沙盘推演：在某酒店会议室，年度36强选手进入沙盘推演环节。培训内容主要围绕熟悉企业全面管理系统、了解企业整体运作流程、理解不同职能依存关系、谋求企业系统效率提升等四个方面的内容展开培训。
5.36进10

（1）时间：2013年5月。
（2）形式：需要人力机构与12名选手导师共同制定。
（3）晋级名额：每组选手都有2个晋级名额（共8人）。被淘汰选手根据投票支持率及HR评审团意见获得2个晋级名额。
6.微博竞猜活动
（1）时间2013年5月-6月。
（2）形式：活动期间，厦门移动用户可以通过新浪微博或移动微博关注“厦门移动动感地带官方微博”。在“职场英雄厦门十强竞猜”微博下以评论形式对您所支持的10强选手进行投票。然后将您的手机号码以私信形式发送至“厦门移动动感地带官方微博”。
（3）奖励：参与活动的客户均可参与抽奖，有机会获得数据业务体验包、手机充值卡。
（四）第四阶段：决赛阶段
（1）时间： 2012年6月。
（2）地点：厦门广电千平演播厅。
（3）形式：比赛中设置以考察就业力为主的环节，通过职场百科知识抢答、职业素质大考验、个人临场应变、才艺展示等环节的考察，最后由现场点评、打分的形式进行优胜劣汰。经过两轮评选，决选年度5强选手、年度人气王等若干奖项。
六、奖项设置
（一）年度五强：5人，10000元职场基金+移动G3手机1部+名企实践机会+签约机会。
（二）优秀选手：5人（年度第6—10名），500元充值卡。
（三）优秀学校：5所，5000元职场基金+证书。奖励大赛组织中工作出色、组织高效的学校。
（四）优秀指导老师：1名，移动G3手机1部+证书。

（五）年度人气王： 1名，移动G3手机1部+证书，在年度百强中产生。
（注：以上所有奖项个税自理。）
七、活动亮点
1.参赛选手参与拥有实质收获
在海选阶段，无论晋级与否，每位学生都将获得一份纸质职场测评表。通过专业人力资源公司的测评，获得实实在在的就业回馈。
2.名企导师指导
联合各大知名合作企业邀请12位名企高管担任导师，还邀请50位企业HR组成HR评审团，为大中专学生就业创业指导系列活动，在各个活动环节向学生面对面的传授专业知识、开展专业培训。
3.十九场职场专题讲座
在活动期间，邀请多位名师名家深入校园开展多场专业的专题讲座，向学生群体传道授业解惑，同时还能交流心得体会、分享成功秘诀。
4.名企参观
联合多家世界500强企业加盟活动，面向晋级选手开放进入企业参观、实践的机会，让学生深入生产第一线、增强动手能力。

5.与合作企业共同打造权威职场就业平台
过去五年，中国移动独立将职场英雄打造成鹭岛最具影响力的职场活动。2013年度动感地带职场英雄将继往开来，引入优质合作企业，共同携手，联袂提升活动的权威性，力求将职场英雄活动打造得更全面，更完善，更多元。

附件2

2013年度厦门市大中专学生就业创业指导系列活动报名表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	特长

	兴趣爱好

	所在院校及专业

	通信地址

	邮编

	联系电话

	E-MAIL

	身份证号码

	学校团委负责人/联系电话

	所
在

院

校

团

委

意

见

        （盖章）

     年     月    日

	  抄送：团省委、省教育厅、省公务员局、省人社厅。

	  共青团厦门市委办公室       2013年3月26日印发

Power by YOZOSOFT